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ÖVERSIKT ÖVER KOMMUNSTYRELSENS MEDLEMSKAP I 

INTERNATIONELLA ORGANISATIONER 2008 

Nedan följer en översikt över kommunstyrelsens medlemskap i internationella 

organisationer under 2008, samt de aktiviteter som ägde rum under året.  

 

Eurocities 
Sammanfattning 

Eurocities är en samarbetsorganisation för större städer inom EU. Städer som har 

minst 250 000 invånare kan bli medlemmar. Mindre städer, liksom europeiska 

städer utanför EU kan bli associerade medlemmar. Eurocities grundades 1986 och 

har fler än 130 medlemsstäder. Från Sverige är det Stockholm, Göteborg och 

Malmö som är fullvärdiga medlemmar.  

 

Stockholm är medlem sedan 1995. Staden har en styrelsepost som innehas av 

finansborgarrådet samt är kassör i styrelsen sedan 2008. Staden är aktiv medlem i 

sex av organisationens sju forum samt i ca hälften av organisationens 40 

arbetsgrupper. 
 

Styrelsearbetet 

Finansborgarrådet har en plats i styrelsen för Eurocities sedan 2005 och är även 

organisationens kassör sedan 2008. Ersättare för finansborgarrådet är 

kommunstyrelseledamot Cecilia Brinck (M). Styrelsen består av 12 städer och 

möts minst tre gånger per år. Under 2008 har stadens arbete i styrelsen delegerats 

till Cecilia Brinck.  

 

Styrelsen har under året beslutat om en ny titulatur för organisationens 

verkställande ledare och valde det förslag som staden framförde, 

generalsekreterare. Styrelsen har också rekryterat en ny generalsekreterare och 

stadens representant har deltagit aktivt i detta arbete. 

 

Styrelsen har under 2008 tagit ställning till flera EU-initiativ samt i övrigt utövat 

lobbyarbete gentemot EUs institutioner via direktkontakter med kommissionärer, 

parlamentariker, ordförandeskap och tjänstemän på olika nivåer. Staden har 

synkroniserat sitt eget EU-policyarbete med Eurocities och använt styrelseposten 

som en hävstång för staden uppfattningar i olika ärenden. Även EU-policyarbetet i 

Stockholmregionens Europakommitté har under 2008 börjat synkroniseras med 

bland annat Eurocities. 

 



SID 2(10) 

105 35 STOCKHOLM. Besöksadress Ragnar Östbergsplan 1 

Telefon 08-50829000.  www.stockholm.se 

 

 

Staden har under sitt första år som kassör utvecklat ett nytt styrelseinstrument för 

hantering av organisationens ekonomiska risker, infört en ny struktur och ett 

schema för rapporteringen till styrelsen, infört en försiktighetsprincip i 

redovisningen och budgetarbetet i enlighet god redovisningssed samt initierat en 

organisationsöversyn och förhandlat med extern konsult kring pris och upplägg. 

Utöver detta har staden även ansvarat för delar av det praktiska ekonomiska 

arbetet under perioden september t o m oktober, t ex attestering av fakturor. 

 
Eurocities forum och arbetsgrupper 

Av Eurocities sju forum var Stockholm 2008 med i sex av dessa: det horisontella 

”Cooperation” (stadsledningskontorets internationella avdelning) och de tematiska 

forumen ”Culture” (kulturförvaltningen), ”Environment” (miljöförvaltningen), 

”Economy” (stadsbyggnadskontoret och stadsledningskontorets juridiska 

avdelning), ”Knowledge Society” (stadsdirektörens stab) samt ”Social Affairs” 

(socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen samt utbildningsförvaltningen). 

Det forum staden inte är med i är ”Mobility”. Under dessa sju forum finns det ett 

40-tal arbetsgrupper varav staden är med i cirka hälften.  

 

Stadens arbete i forumen samt arbetsgrupperna redovisas i respektive nämnd. 

Samordning av arbetet i organisationen sker också via stadens interna nätverk för 

tjänstemän, Europaforum. 

 
Årsmötet i Haag 

77 städer var representerade och totalt 380 personer, varav 250 var delegater från 

andra städer än Haag. En majoritet kom från norra och mellersta Europa. Låg 

borgmästarnärvaro noterades.  

 

Under årsmötet beslutades att: 

 Haag valdes till ordförande efter Lyon  

 Köpenhamn valdes till vice ordförande  

 Budapest blev vald till ny styrelseledamot 

 Lyon och Köpenhamn valdes om till styrelsen 

 

I de olika forumen fördelar sig ordförandeposterna som följer: 

 miljöordförande blev Wien  

 kulturordförande blev Nantes  

 ordförande för Knowledge Society Forum blev Tallinn 

 ordförande i det ekonomiska utvecklingsforumet blev Haag  

 Murcia tar över i mobilitetsforumet 

 

Styrelsen förslag till budget godkändes med en höjning av medlemsavgiften med 

2,5 %. För första gången beslutades även om ett tvåårigt arbetsprogram för 2009- 

2010.  Styrelsen fick ansvarfrihet för bokslutet 2007 och det beslutades att 

Zaragoza i Spanien ska stå värd för årsmötet 2010 samt att Oslo står värd för 

Cooperation Plattforms möte 2009. Köpenhamn anmälde intresse av att ha 

årsmötet 2011. 
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I det efterföljande, konstituerande styrelsemötet, valde styrelsen inom sig att utse 

Stockholm till kassör och Warszaw till ny sekreterare.  

 
Andra aktiviter under 2008 

Staden skrev i november i Lyon, Frankrike formellt under Eurocities 

klimatdeklaration där kommunstyrelseledamoten Cecilia Brinck även 

presenterade stadens framgångsrika miljöarbete.  

 

Staden har via Eurocities lämnat synpunkter i följande EU-konsultationer under 

2008: 

- EU:s budgetöversyn 

- Direktivförslag om rena vägtransporter 

- EU-kommissionens paket om miljövänliga transporter  

- EU:s grönbok om territoriell sammanhållning 

- EU-kommissionens grönbok om migration och utbildning 

 

Metropolis  
Sammanfattning 

Metropolis är den internationella organisation för städer som riktar sig specifikt 

mot huvudstäder och städer över en miljon invånare. Organisationens syfte är att 

främja internationellt samarbete mellan medlemmarna och stödja storstäders 

intressen i internationella institutioner.  

 

Stockholm är medlem sedan 2003. Metropolis har sin kongress vart tredje år, då 

redovisas utskottsarbete och de nya utskotten utses. Ordförande är Jean Paul 

Huchon från Ile-de-France-regionen (Parisregionen). 

 

Vid organisationens kongress 2005 valdes Stockholm för första gången in i 

styrelsen för perioden 2005-2008 och vid kongressen i Sydney, Australien i 

oktober 2008, fick staden förnyat förtroende som styrelseledamot för perioden 

2009-2011.  

 

Styrelseposten innehas av finansborgarrådet. På styrelsemötet i Sydney, som hölls 

i samband med kongressen, representerades staden av Mikael Söderlund (M). 

Finansborgarrådet har 2009 utsett Ewa Samuelsson (KD) att vara ersättare i 

styrelsen efter Mikael Söderlund. Metropolis har ett styrelsemöte per år. 

En av grundpelarna i Metropolis är arbetet som genomförs i utskotten. Under 

perioden 2005-2008 har sex utskott varit aktiva. Stockholm har inte arbetat aktivt i 

något av utskotten under året 2008, men deltog som talare i utskott 4 ”Urban 

Mobility Management” samt i kongressens kultursession. Förutom de sex 

utskotten finns ett kvinnonätverk för ökat kvinnligt deltagande i lokalpolitiken där 

Stockholm deltagit. 

Det har under den senast mandatperioden 2005-2008 , under ordförande Jean Paul 

Huchon ledning, skett en förändring inom arbetet i Metropolis. Organisationen var 

tidigare mycket starkt inriktad på ”best practices” genom att lära från de bästa. 
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Idag syns en tendens till att organisationens arbete mer betonar hjälp till städer i 

utvecklingsländerna. Detta kan man se på flera av presentationerna av 2009-2011 

års utskott. 

 
Metropolis 9:e världskongress och styrelsemötet i Sydney 

Staden deltog i Metropolis 9:e världskongress och styrelsemötet i Sydney, 

Australien 22-25 oktober på temat ”Connecting cities”. Stad representerades på 

dessa två möten av f. d. borgarrådet Mikael Söderlund. Staden återinvaldes i 

styrelsen för perioden 2009-2011.  

 

Ungefär 800 deltagare från Metropolis 100 medlemsstäder deltog i kongressen. 

Eftersom kongressen hölls i Sydney passade organisationen på att fokusera 

innehållet kring utvecklingen i storstäderna i de snabbast växande ekonomierna i 

Asien – Kina och Indien. Förutom plenarsessioner dedikerade till Kina och Indien, 

lanserades även två nya publikationer med fokus på Kina respektive Indien.  

 

Kongressen hölls i fyra dagar med plenarsessioner och workshops kombinerat 

med seminarier, utskotts- och nätverksträffar. Kvinnonätverket höll ett 

heldagsforum med diskussioner kring bl. a. kvinnligt ledarskap i offentlig sektor, 

kvinnligt ledarskap bland förtroendevalda samt kvinnor och miljöfrågor.  

 

Samma dag höll utskott nr 4, som handlar om storstadstransporter och 

framkomlighet, en heldags workshop. Övriga teman som diskuterades var turism 

och transporter och städers image och evenemang i megastäder. FN:s program för 

bevakning av lokal demokratis utveckling behandlades också. 

 

Staden var inbjuden att tala vid två tillfällen. Dels på Utskott 4 ”Urban Mobility 

Management”, där borgarrådet presenterade stadens arbete med att göra Stockolm 

till världens mest tillgängliga stad och dels vid ett ”Culture Workshop” arrangerat 

av UCLG:s (United Cities and Local Government) kulturutskott, där staden är vice 

ordförande, och där borgarrådet presenterade stadens kulturpolitik. 

 

I Sydney togs beslut om nya utskott. Stockholm stad deltar idag inte aktivt i några 

utskott, arbetsgrupper eller nätverk. Staden har heller inte gjort något aktivt val av 

vilka utskott, arbetsgrupper eller nätverk som staden vill engagera sig i under 

perioden 2009 – 2011.  

 

Stadsledningskontoret kommer under 2009 att inleda en dialog med stadens 

förvaltningar och bolag kring de möjligheter som de nya utskotten och 

arbetsgrupperna/nätverken erbjuder. Dialogen kommer att ske inom ramen för 

kontorets arbete med att implementera stadens internationella strategi 
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Följande nya utskott för 2009-2011 beslutade kongressen om: 

C1 - Ecoregions Food Safety  

Ordförande: Ile-de-France Region (Paris regionen)  

Vice ordförande: Toronto 

 

Utskott 1:s målsättningen är att studera erfarenheter och ”best practices” när det 

gäller matsäkerhet, skötsel av öppna landskap (jordbruk i urban närhet och 

biologisk mångfald) och den globala uppvärmningen, samt skapa en möjlighet för 

utbyte av erfarenheter mellan olika storstäder. 

 

C2 - Managing Urban Growth 

Ordförande: Melbourne  

Vice ordförande: inte beslutat 

 

Utskott 2:s målsättning är att utforska frågeställningar kring den snabba 

stadsutvecklingen och levnadsförhållandena i städer. Vad gör städer 

levnadsvänliga för dess invånare och attraktiva för investerare; vad gör regeringar 

för att skydda och höja levnadsstandarden i städerna.  

 

C3 - Integrated Urban Governance 

Ordförande: Berlin 

Vice ordförande: inte beslutat 

 

Utskott 3:s målsättning är att vara en projektinriktad grupp som tittar på nya sätt 

att politiskt styra i frågor som utbildning, den lokala ekonomin och rörlighet i 

städer – allt utifrån ett integrerat synsätt. Man har också som uttalad målsättning 

att titta på problemen i utvecklingsländernas storstäder t.ex. hur man kan få igång 

en positiv utveckling i slummen.  

 

C4 - Megacities  

Ordförande: Mexico City 

Vice ordförande: inte beslutat 

 

Utskott 4:s målsättning är att lära mer om initiativ som för närvarande lyfts fram i 

storstadsregioner med mer än tio miljoner invånare, kallade Megacities, och 

undersöka vilka utmaningar och möjligheter detta nya fenomen skapar för de 

offentliga myndigheterna. 

 

C5 - Partnership for Urban Innovation 

Ordförande: Barcelona 

Vice ordförande: inte beslutat 

 

Utskott 5:s målsättning är att främja innovation i städer och den lokala nivån i nära 

samarbete med den privata sektorn och andra aktörer. Att utöka och kopiera 

världsomfattande innovativa lösningar är en annan strategi som denna arbetsgrupp 

vill titta på. Målet är att starta en världsomfattande expertgrupp som kan ge råd om 
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hur innovation kan hjälpa den lokala nivån för att nå nästa steg i arbetet med att 

utveckla städer och medborgarnas livsvillkor.  

 

Kvinnonätverket  

Ordförande: Montréal 

Nätverket har som målsättning att organisera två större forum under 2009-2011.  

 
Andra aktivteter under 2008 

I april 2008 hölls ett regionalt möte i Sao Paulo, Brasilien. Temat för mötet var 

problemen kring de allra största städerna i världen i dag kallade Megacities. 

Stockholm valde att inte delta. 

 

Stockholm stad avstod från att kandidera till att organisera Metropolis 

styrelsemöte år 2010 och den 10:e världskongressen år 2011. 

 

UCLG United Cities and Local Governments 
Sammanfattning 

United Cities and Local Governments (UCLG) är idag världens största 

organisation för kommunförbund och städer/kommuner och lokal och regional 

nivås främsta röst gentemot FN-systemet. Detta innebär att UCLG:s medlemmar 

representerar 2/3 av FNs medlemsländer och därmed mer än hälften av världens 

befolkning. 

UCLG:s målsättning är att vara lokal nivås röst gentemot FN-systemet och 

Världsbanken, “the united voice and world advocate of democratic local self 

government, promoting its values, objectives and interests, through cooperation 

between local governments, and within the wider international community”. 

Detta innebär: 

- att stärka den lokala nivåns status kontra FN och Världsbanken 

- att tydliggöra kommuner och städers roll i det globala utvecklingsarbetet, 

framförallt för genomförandet av FN:s millenniemål 

- att sprida principerna om lokalt självstyre och decentralisering  

- att bidra till att stärka lokal demokrati globalt och att främja uppbyggandet av 

nationella kommunförbund  

- att vara en kunskapskälla avseende lokal demokrati 

 

Städernas roll på många områden har ökat ansenligt under senare tid i takt med 

urbanisering och globalisering. Insikten om att lokala problem inte är begränsade 

till ett visst territoriellt område, utan har global inverkan, ökar och frågor som 

miljö, säkerhet, handel och ekonomisk utveckling har till stor del sin grund i 

stadsmiljöer. Det är därför viktigt att städer får ökat utrymme att påverka inom 

dessa områden, och där är ett medlemskap i UCLG av stor vikt med tanke på dess 

roll som lokal nivås röst gentemot det internationella samfundet. 

 

UCLG arbetar bland annat med klimat- och miljö, jämställdhet, AIDS, 

decentraliserings- och utvecklingsprocesser samt med FN:s millenniemål. Mycket 
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av detta arbete hamnar utanför Stockholms ansvarsområden, eftersom ansvaret för 

frågor som rör bistånd och utvecklingssamarbete ligger på nationell nivå. Vad 

gäller klimatarbetet skrev Stockholm hösten 2008 under en deklaration som 

utarbetats genom ett samarbete mellan UCLG, ICLEI, C40 och World Mayors 

Council on Climate Change.  

 
Struktur 

UCLG leds av ett presidium där Paris borgmästare är ordförande. Under denne 

sitter fyra s k co-presidents (medordförande) varav en är kassör. Utöver presidiet 

finns ett antal vice ordförande, som representerar organisationens olika sektioner, 

samt övriga styrelseledamöter. Organisationens struktur ska vara demokratisk och 

inkluderande och består av följande organ: 

- Generalförsamlingen, bestående av alla UCLG:s medlemmar, och är 

organisationens högsta beslutande organ. Generalförsamlingen träffas en 

gång vart tredje år vid organisationens kongress. Staden är medlem via 

organisationens storstadssektion (Metropolis) och representeras av 

finansborgarrådet med borgarrådet Ewa Samuelsson (KD) som ersättare. 

Indirekt är staden dessutom medlem via sitt medlemskap i Sveriges 

kommuner och landsting. 

- World Council, fullmäktige, bestående av 341 representanter från lokal 

nivå. Fullmäktige träffas en gång per år. Staden är vald till fullmäktige och 

representerar storstadssektionens europeiska del. Indirekt är staden också 

representerad via Sveriges kommuner och landsting som representerar 

organisationens europeiska sektion. Stadens representant är 

finansborgarrådet med borgarrådet Ewa Samuelsson (KD) som ersättare. 

- Executive Bureau, styrelsen, bestående av 115 representanter från lokal 

nivå, som väljs av fullmäktige. Staden är vald till styrelsen och 

representerar storstadssektionens europeiska del. Indirekt är staden också 

representerad via Sveriges kommuner och landsting som f n är med i 

styrelsen (roterande mandat) som representant för de nordiska länderna i 

den europeiska sektionen. Stadens representant är finansborgarrådet med 

Berlin som ersättare. 

 

UCLG är vidare indelad i sektioner, kommittéer och ett fåtal arbetsgrupper. 

Sektionerna är indelade efter geografi och består av Afrika, Asien-Stilla Havet, 

Euro-Asien, Europa, Latinamerika, Mellanöster och Västra Asien och 

Nordamerika. Det finns även en storstadssektion som representeras av 

organisationen Metropolis (se ovan Metropolis). 

Stockholm är medlem i UCLG via Metropolissektionen och sitter sedan 2007 med 

både i fullmäktige och i styrelsen. Stockholm är även sedan dess vice ordförande i 

UCLG:s kulturkommitté där Barcelona är ordförande.  
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Aktiviteter under 2008 

UCLG har under 2008 tagit fram en deklaration kring klimatfrågan - World 

Mayors and Local Governments Climate Protection Agreement - som staden skrev 

under hösten 2008.  

 

Styrelsemöte i Quito, Ecuador  

30 juni-1 juli 2008. Stockholm valde att inte delta. 

Frågor som diskuterades i Quito: 

- lokal nivås förhållande till den nationella nivån och 

decentraliseringsprocessens finansiering. Beslut togs om att nästa 

version av ”Global Report on Decentralization and Local 

Government”, som kommer att publiceras 2010, skall behandla 

lokal nivås finansiering 

- klimatfrågan och lokal nivås roll i förhandlingarna kring ett post-

Kyotoprotokoll, samt möjligheterna och viljan att utveckla 

solidaritet och samarbete mellan städer och regioner vid 

klimatkatastrofer, speciellt i Asien 

- stadsdiplomati- och fredsutveckling där man utryckte sitt stöd för 

det program för stadsdiplomati som antagits i Haag tidigare under 

året. I programmet uttrycks bland annat viljan att öka den lokala 

nivåns handlingsutrymme i freds- och konfliktfrågor 

- social inkludering och vikten av att utveckla deltagande-policys. 

Medlemmarna underströk medborgardeltagande som ett av de 

viktigaste verktygen för att övervinna fattigdom, dåliga 

arbetsförhållanden och för att skydda de mänskliga rättigheterna 

- lokal nivås roll i utvecklandet och förverkligandet av FN:s 

millenniemål 

 

Parallellmöte till FN:s ”high level event” i New York kring millenniemålen, 

24-25 september 2008. Stockholm valde att inte delta.  

 

Fullmäktige- och styrelsemöte i Istanbul 

Mötena ägde rum i Istanbul 27-30 november och Stockholm deltog och 

representerades av äldreborgarrådet Ewa Samuelsson. Förutom i styrelse- och 

fullmäktigemötena deltog borgarrådet i tre politiska debatter. Dessa handlade om 

lokal katastrofhantering, lokal social inkludering samt den finansiella krisens 

påverkan på lokal nivå.  

 

I fullmäktige betonade borgarrådet vikten av att städerna både arbetar för 

ekonomisk tillväxt och minskad klimatpåverkan. Hon visade på Stockholms 

engagemang inom detta område och att staden målmedvetet och framgångsrikt 

arbetar med att kombinera dessa områden. 

 

Parallellt med dessa två stora möten hölls även ett flertal kommittémöten och 

övriga möten. Staden är vice ordförande i kulturkommittén och därför deltog 
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borgarrådet Samuelsson i kulturkommitténs möte samt höll ett kort anförande om 

Stockholms kulturpolitik och arbete med Agenda 21 för kultur.  

 

Stadsledningskontorets internationella avdelning tog på sig ansvaret för att 

översätta Agenda 21 för kulturen till svenska för organisationens hemsida. 

 

Styrelsemötet  

- UCLG:s relationer till UNACLA (United Nations Advisory Committee of 

Local Authorities), Cities Alliance, UN Habitat samt med FOGAR (Forum 

of Global Associations of Regions)  

- Beslutet om nästa världskongress, 2010, ändrades från Santiago i Chile till 

Mexico City i Mexiko.  

 

Fullmäktigemötet 

- Antagandet av ett flertal dokument, däribland rapporten från förra 

fullmäktigemötet i Jeju, aktivitetsplanen för 2009, Haag-agendan för 

stadsdiplomati, policy papper om social inkludering och risk- och 

katastrofhantering. 

- Förslag till budget för 2009. 

 

Parallellmöte till FN:s klimatmöte i Poznan 1-12 december COP 14. 

Stockholm deltog på tjänstemannanivå från miljöförvaltningen via förvaltningens 

medlemskap i ICLEI. 

 

ECAD – European Cities Against Drugs 
Organisationen ECAD bildades 1994 på initiativ av Stockholms stad som en 

reaktion mot de ökade krafterna för en legalisering av narkotika. ECAD finns idag 

i 28 medlemsländer och har 273 städer som medlemmar. Sätet är i Stockholm och 

ECAD:s ordförandepost innehas av Jim Corr från Cork, Irland.  

 

Stadens medlemskap i organisationen innehas idag av kommunstyrelsen och 

hanteras praktiskt av stadsledningskontorets internationella avdelning. 

 
Aktiviteter under 2008 

I augusti 2008 började organisationens nye direktör, Jörgen Svidén. 

 

I maj 2008 deltog social- och arbetsmarknadsborgarrådet Ulf Kristersson i 

organisationens årliga borgmästarkonferens i Warszawa, Polen.  

 

UCUE (Capitals of the European Union)  
Sammanfattning 

UCUE är en organisation där alla Europeiska unionens huvudstäder är 

medlemmar. Denna organisation startade i samband med bildandet av EU. Till 

årsmötet inbjuds medlemsorganisationens borgmästare samt, som observatörer, 

ansökarländernas huvudstäders borgmästare. Ordförandeskapet och temat byts 

varje år utan förutbestämd ordning.  
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Årsmötet förbereds av organisationens ”Standing Committee”. Stockholm stad 

representeras i ”Standing Committee” av stadsledningskontorets internationella 

avdelning. Vid varje årsmöte beslutas om ett tema som skall diskuteras vid det 

nästkommande årsmötet. Inför årsmötet förbereder varje stad en rapport som 

sammanställs av den stad som har ordförandeskapet i organisationen. Staden var 

värd för UCUE:s årsmöte år 2000. 

 

Förutom dessa möten som värdstaden organiserar, har ordförandestaden tidigare 

organiserat ett ungdomsmöte sommaren året efter sitt ordförandeskap. På UCUE:s 

årsmötet i Dublin 2008 beslutades att inte längre genomföra dessa ungdomsmöten.  

Den fråga som nu kvarstår är vad de pengar som finns i kassan skall använda till 

istället. 

 
Årsmötet i Dublin 

På UCUEs 48: årsmöte möte i Dublin den 14-15 oktober representerades staden av 

kommunstyrelse- och fullmäktigeledamoten Cecilia Brink.  

 

Mötet inleddes med öppnandet av en utställning i Dublin stadshus med en 

presentation av alla EU:s medlemsstaters huvudstäder. Denna utställning var 

sedan öppen för allmänheten under ca 1 månad. Varje lands ambassad hade 

kontaktats och fått möjlighet att lägga material intill själva utställningen. Sveriges 

ambassadör Claes Ljungdahl deltog i invigningen. Det fanns gott om material om 

både Sverige och Stockholm. Materialet från varje stad användes dels till 

utställningen och till en bok som kommit staden tillhanda.  

 

Årsmötet inleddes med att deltagarna under förmiddagen den 14 oktober lyssnade 

till ett flertal presentationer under temat ”Leadership”. Bland andra talade 

Professor Michael Parkinson från ”European Institute for Urban Affaires” under 

titeln ”Leadership – The new frontier for capital cities” och Professor Gildo 

Seisdedos från “Madrid Global Chair in International Urban Strategy” under temat 

“Leadership and Economic Challenge”.  

 

På UCUEs årsmöte beslutades att inte längre genomföra de årligen återkommande 

ungdomsmötena. Frågan har diskuterats på de två senaste årsmötena och beretts av 

tjänstemannarepresentationen mellan årsmötena. Den fråga som kvarstår är vad de 

pengar som finns i kassan skall användas till istället. Frågan lämnades över till 

Nicosia på Cypern som blir ordförande och som håller det 49:e årsmöte år 2009.  


